
INFORMACE ŠKOLNÍ DRUŽINY PRO RODIČE 

 
Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání pro žáky 1.stupně základní školy s pravidelnou denní 

docházkou – nejméně 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců /§ 2 odst. 3 

písm.a) a § 9 vyhl.č. 74/2005 Sb./  O přijetí do družiny rozhoduje ředitelka školy, přihlédne se 

k rozsahu docházky účastníka, který je uveden v přihlášce, jeho docházce a  plnění práv a 

povinností účastníka včetně plnění ŠVP v předchozím období příp. k dalším okolnostem, 

zejména s ohledem na kapacitu ŠD. 

        ŠVP (školní vzdělávací program) naší školní družiny je dvouletý, zaměřený na rozvíjení 

        schopností a dovedností účastníka zábavnou formou. Ve školním roce 2025/26  budeme    

s dětmi  hrát celodružinovou hru „ Barevný rok“. 

Po absolvování celého cyklu zájmového vzdělávání obdrží účastníci certifikát, po skončení 

       docházky si odnesou své osobní portfolio, které si během docházky vytváří. 

Kompletní ŠVP a vnitřní řád jsou k dispozici u ředitelky školy a na nástěnce ve ŠD. Vnitřní řád je 

vyvěšen také na internetových stránkách družiny. 

Provoz ŠD: ranní  6.00 – 7.45 hodin pro zájemce (předem nahlásit) 

                     11.40  - 16.30 hodin pondělí – čtvrtek 

                     11.40  - 16.00 hodin pátek 

Tři oddělení ŠD jsou v budově ŠD (žluté,  červené a  modré oddělení) a jedno oddělení (zelené)  

v budově školy. 

Telefon: mobil 732 630 163  

E-mail: skolni.druzina@zsfrlazne.cz             

Webové stránky s informacemi, fotografiemi a výsledky soutěží :    https://sdfrl.webvill.cz 

O všech prázdninách je činnost ŠD přerušena. 

Během celého provozu je ŠD z bezpečnostních důvodů uzamčena. 

 

Úhrada ŠD : 200,- Kč měsíčně, platí se jednorázově na celý rok 2000,- Kč do 30.9.2025. Neplaťte 

dříve, než od nás obdržíte složenku s variabilním symbolem (v polovině září)!  

Po ukončení vyučování si vychovatelky převezmou děti v šatně školy a odvedou je do ŠD a do 

jídelny na oběd. Obědy dětem objednávají rodiče předem. Čipové karty si děti nosí samy. 

       Ve 14.30 hodin v odděleních svačíme, děti si nosí svačinu a pití z domova. 

Od 13.00 do 14.30 hodin probíhá hlavní činnost  ŠD  ( školní vzdělávací program).   

Prosíme, abyste na nás v této době nezvonili a nerušili nás, ani si nevyzvedávali děti. 

Vyzvedávání dětí: od 14.30 do 16.30 hodin (pátek do 16.00) 

      Ve výjimečných případech po obědě do 13.00 hodin. 

      Rodič zazvoní na zvonek příslušného oddělení ŠD a ohlásí jméno vyzvedávaného dítěte do 

      mluvítka telefonu. U něj je i kamera, podle které Vás vychovatelka identifikuje. Pak vyčkejte 

před ŠD na příchod Vašeho dítěte. Žádáme Vás, abyste z bezpečnostních důvodů nevstupovali 

sami do ŠD ani nežádali děti, aby Vám otevřely dveře.  

      Děti ze 4. oddělení se v 15.00 přemístí do budovy ŠD. Od 15.00 probíhají zájmové kroužky ŠD, 

děti jsou sloučeny ve zbylých odděleních. Číslo, na které máte zvonit pro vyzvednutí dítěte je 

označeno na zvonku. 

O programu, plánovaných akcích a výsledcích se rodiče dozví na oknech ŠD a na webových 

stránkách ŠD (Edupage školy). Prohlédnout prostory družiny a seznámit se blíže 

s programem, nahlédnout do družinových portfolií a do portfolia Vašeho dítěte můžete při 

Dnech otevřených dveří naplánovaných na září a duben. 



Děti odchází ze ŠD podle odchodů zapsaných v zápisním lístku. Pokud má dítě odejít jinak než 

je zapsáno ( jiný čas, bez doprovodu), musí to zákonný zástupce předem napsat na omluvný 

list, který si vychovatelka založí. Na základě telefonického zavolání ani SMS nebude dítě ze 

ŠD uvolněno – pouze na základě písemného sdělení! 

       Děti docházející do ZUŠ si vyzvedne v jídelně učitelka ZUŠ. Děti docházející na kroužky 

DDM ( mimo dobu hlavní činnosti ŠD 13.00-14.30) si vyzvedne vedoucí kroužku nebo 

odchází samy – rodič zapíše do zápisního lístku. Pokud kroužek končí mezi 13.00-14.30, 

rodič si dítě sám vyzvedne, do ŠD se dítě nevrací. 

Do zápisního lístku napište alespoň dvě kontaktní telefonní čísla, pro případ nutnosti.  

Nezapomeňte uvést všechny zdravotní problémy a omezení dítěte  ( alergie, brýle, pomočování, 

logopedické problémy, nutnost užívání léků, otoky po poštípání atd). 

Děti se v družině převlékají do pohodlných tepláků nebo legín a do přezůvek. Všechno oblečení a 

přezutí dětem označte např. značkou, jménem, monogramem. Ve třídě bude 30 dětí a své 

oblečení si nepoznají. 

Oblečení na převlečení (tepláky, mikina) dejte dětem do uzavíratelného podepsaného sáčku  ( ne 

igelitka), který budou mít zavěšený na svém věšáku v chodbě. Pokud dáváte dětem do ŠD 

náhradní obuv na ven, rovněž je podepište a vložte do druhého sáčku. Zamezíte tím ztrácení 

a popletení věcí dětí. Bačkory si mohou děti v družině nechávat. 

 

 

1.oddělení žluté : Andrea Vaidišová 

2.oddělení červené : Vlasta Vlachová 

3.oddělení modré : Michaela Komorousová 

4.oddělení zelené: Milada Skribeková  

 

 

 

Budeme rády, když se Vašim dětem bude náš program a činnost líbit a věříme, že nám v tom 

svou spoluprací pomůžete.                                  

Vychovatelky ŠD 

 

  

 
 


